

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы			
Финансовый лизинг		24 731	37 641
Займы выданные		4 608	5 527
Средства в кредитных организациях		604	468
Итого по финансовым активам, учитываемым по амортизированной стоимости		5 212	5 995
Итого процентные доходы		29 943	43 636
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(7 228)	(13 238)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(11 593)	(18 477)
Обязательства по договорам финансового лизинга		(1 333)	(1 325)
Займы полученные		(256)	(1 980)
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		(13)	(145)
Итого процентные расходы		(20 423)	(35 165)
Чистый процентный доход		9 520	8 471
Создание резерва под обесценение процентных активов	15	(43 739)	(28 039)
Чистый процентный доход после обесценения процентных активов		(34 219)	(19 568)
Комиссионные доходы	27	18	17
Комиссионные расходы	27	(386)	(401)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с производными финансовыми инструментами	7	(152)	711
Чистые доходы/(расходы) по операциям с иностранной валютой:			
- операции по конвертации валют		(157)	51
- переоценка валютных статей		(2 269)	(6 669)
Доля в убытке ассоциированных и совместно контролируемых компаний	17	(1 603)	(2 873)
Доходы от операционной аренды	13	9 647	2 196
Прочие доходы	28	7 542	3 658
Прочие непроцентные доходы		13 008	(2 926)
Расходы на персонал	29	(2 281)	(1 790)
Амортизация основных средств	13	(3 266)	(1 030)
Прочие операционные расходы	29	(8 350)	(6 900)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	15	(59 094)	(43 010)
Прочие непроцентные расходы		(72 991)	(52 730)
Убыток до расходов по налогу на прибыль		(94 570)	(75 608)
Расходы по налогу на прибыль	14	(1 165)	(2 342)
Убыток за отчетный год		(95 735)	(77 950)

Примечания 1-38 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в миллионах российских рублей)*

	2017 г.	2016 г.
Убыток за год	(95 735)	(77 950)
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>		
Переоценка валютных статей	2 872	6 070
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка при выполнении определенных условий	2 872	6 070
<i>Доля в прочем совокупном доходе ассоциированных и совместно контролируемых компаний</i>		
Переоценка валютных статей	1 042	2 562
Итого доля в прочем совокупном доходе ассоциированных и совместно контролируемых компаний	1 042	2 562
Прочий совокупный доход за год	3 914	8 632
Итого совокупный расход за год	(91 821)	(69 318)